
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/334/034832/546/11/2025/Pe Kroměříž, dne 21.03.2025 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 
Záměr: 
Řízení: 

Pavlína Pešáková 
573 321 385 
pavlina.pesakova@mestokm.cz 
Z/2025/18891 
R/2025/53905 

 

 
 
Město Kroměříž 
Velké náměstí 115 
767 01  Kroměříž   

 

VYROZUMĚNÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Město Kroměříž, IČO 00287351, Velké náměstí 115, 767 01  Kroměříž, které zastupuje Michal 
Fianta, IČO 76178048, nar. 1986, Lubná 121, 767 01  Lubná (dále jen "stavebník") dne 12.03.2025 
podal žádost o povolení záměru: 

 

Rozšíření odstavného stání u BD čp.3072/16 na ulici Spáčilova, Kroměříž 
 

(dále jen "záměr") na pozemcích parc. č. 255/1, 262 v katastrálním území Kroměříž. Řízení o povolení 
záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 
 

Záměr obsahuje: 

- Předmětem stavby je rozšíření stávajícího odstavného kolmého stání na ul. Spáčilova u BD čp. 
3072/16 částečně do travnaté plochy a částečně do stávajících ploch chodníku. Stávající plocha stání 
je šíře 4,65 m, hloubky 5,35 m. Stavba navrhuje rozšíření plochy o 7,3 m (včetně částečné předlažby 
části stáv. plochy) na celkovou šířku plochy odstavného stání 11,7 m. Pro vstup do vozovky je 
zachována část chodníku v šířce 2,0 m bez chodníkových obrub. Odstavné stání od chodníku ke 
vstupu do vozovky je odděleno pásem zeleně šířky cca 1,13 m (1,33 m včetně obrub). Plochy 
chodníků okolo nových chodníkových obrubníků budou předlážděny v pásu 0,6 m ze stávající 
očištěné dlažby. Odstavná místa budou v šíři 2,8 m (krajní stání u obrub rozšířeno o 0,25 m na 3,05 
m) a délce 5,35 m. Odstavné stání je navrženo z vegetačních tvárnic 600x400x80 mm, od travnatých 
ploch a chodníků odděleno chodníkovými obrubníky profilu 100/250 mm s osazenými s převýšením 
nad odstavnou plochu o 80 mm. Od vozovky budou nové dlážděné plochy odděleny nájezdovými 
silničními obrubníky profilu 150/150 mm. Stávající silniční obrubníky se odstraní, nahradí novými 
nájezdovými silničními obrubníky v předpokládané délce 7,4 m. Stávající přídlažba z dvojřádku 
žulových kostek drobných 10/12 bude vytržena, očištěna, následně budou očištěné kostky použity k 
předlažbě přídlažbového dvojřádku podél nových silničních obrubníků v délce 8,0 m. Podél 
přídlažby bude stávající asfaltový kryt vozovky odfrézován v šíři 0,5 m, bude provedena nová 
obrusná vrstva v tl. 50 mm. 

 

 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta 
o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

24.04.2025. 



 Spis. zn. 02/334/034832/546/11/2025/Pe str. 2 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 
úřední dny pondělí a středa  8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 hodin budova C, ulice 1. máje č.p. 3191). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 3596/1, 3596/2, 3604/1, 8451 v katastrálním území Kroměříž 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kroměříž č.p. 3065, č.p. 3066, č.p. 3067, č.p. 3068, č.p. 3069, č.p. 3070, č.p. 3071, č.p. 3072, č.p. 
3073, č.p. 3074, č.p. 3075, č.p. 3076, č.p. 3077, č.p. 3078, č.p. 3079 a č.p. 3080 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 
nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 
v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 
závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pavlína Pešáková 
referent odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

Městského úřadu Kroměříž 
 
 
 
 

  
 
 

 



 Spis. zn. 02/334/034832/546/11/2025/Pe str. 3 

 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
Michal Fianta, IDDS: 367x326 
 místo podnikání: Lubná č.p. 121, 767 01  Kroměříž 1 
 zastoupení pro: Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01  Kroměříž 
Ministerstvo vnitra, IDDS: 6bnaawp 
 sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00  Praha 7-Holešovice 
DeCeTel s.r.o., IDDS: 66nkwcv 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Nordic Telecom Regional s.r.o., IDDS: i2ecqat 
 sídlo: Jihlavská č.p. 1558/21, 140 00  Praha 4-Michle 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
cyrilek.net z.s., IDDS: dpqkuvi 
 sídlo: Spáčilova č.p. 3194/38, 767 01  Kroměříž 1 
EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Kroměřížské technické služby, s.r.o., IDDS: pu7gzuj 
 sídlo: Kaplanova č.p. 2959/6, 767 01  Kroměříž 1 
  
Účastníci, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 3596/1, 3596/2, 3604/1, 8451 v katastrálním území Kroměříž 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kroměříž č.p. 3065, č.p. 3066, č.p. 3067, č.p. 3068, č.p. 3069, č.p. 3070, č.p. 3071, č.p. 3072, č.p. 
3073, č.p. 3074, č.p. 3075, č.p. 3076, č.p. 3077, č.p. 3078, č.p. 3079 a č.p. 3080 

 
Dotčené orgány: 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: Březinova č.p. 2819/2, 767 01  Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
MěÚ Kroměříž, Odbor kultury, cestovního ruchu a památkové péče, oddělení SPP, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
  
Dále obdrží: 
Úřední deska MěÚ Kroměříž, úřední deska, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 
 Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce městského úřadu Kroměříž. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2025-03-21T12:31:57+0100
	Pavlína Pešáková
	vyrozumění




